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 Informacja o instytucji lub zespole badawczym  

Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej, Metabolicznej i Stanów Nagłych to nowe 

wcielenie doskonale znanej i cenionej „Czerwonej Chirurgii”. Łączy ponad 120 letnią tradycję jednej 

z najstarszych w Krakowie i Polsce południowej szkół chirurgicznych z miejscem, gdzie ponad 20 

lat temu rodziła się i dojrzewała polska chirurgia małoinwazyjna. Jednym z głównych zakresów 

działalności Kliniki od ponad 10 lat jest chirurgiczne leczenie otyłości olbrzymiej.  

Dzięki doskonałej współpracy z gronem wybitnych specjalistów z innych Oddziałów Klinicznych 

Szpitala Uniwersyteckiego udało się utworzyć jedyny w Polsce południowej ośrodek oferujący 

pełnoprofilową diagnostykę i kompleksowe leczenie chorych z otyłością olbrzymią i towarzyszącym 

zespołem metabolicznym. Przez ponad 10 lat działalności w ośrodku przeprowadzono ponad 2000 

zabiegów bariatrycznych. Największym kapitałem Ośrodka jest pełen zaangażowania i poświęcenia 

zespół lekarzy, pielęgniarek i innych pracowników.  

Zespół w większości młody, otwarty na nowoczesne, naukowo udokumentowane metody 

leczenia, wykształcony w ośrodku o doskonałej, wieloletniej tradycji. Zespół o dużym doświadczeniu 

i zaangażowaniu w niesieniu pomocy chorym z życzliwością i uśmiechem, na jakie zasługują. 

Chirurgia bariatryczna i metaboliczna w naturalny sposób jest jednym z głównych tematów 

badawczych realizowanych w II Katedrze Chirurgii Ogólnej Uniwersytetu Jagiellońskiego w 

Krakowie.  

Wyniki dotychczasowych badań były publikowane w prestiżowych czasopismach o zasięgu 

międzynarodowym. Liczne prace wielokrotnie nagradzano podczas krajowych i międzynarodowych 

konferencji naukowych. Z inicjatywy ośrodka zrealizowano również wiele badań wieloośrodkowych 

o zasięgu krajowym, których wyniki także zostały opublikowane w renomowanych czasopismach 

naukowych z IF. Projekty badawcze z zakresu chirurgicznego leczenia otyłości cały czas 

przyczyniają się do podnoszenia dorobu naukowego Katedry, która może poszczycić się 

najmłodszą tak wykwalifikowaną kadrą naukową w z pośród ośrodków chirurgicznych w Polsce. 

Chirurgia bariatryczna i metaboliczna stała się tematem prac magisterskich, przewodów 



doktorskich, oraz postępowań habilitacyjnych kolejnych pokoleń młodych lekarzy. W dniu 1 

września 2020 roku w Nowej Siedzibie Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie otwarto długo 

oczekiwane Centrum Chirurgicznego Leczenia Otyłości umożliwiające realizację koordynowanej, 

kompleksowej opieki specjalistycznej nad pacjentami bariatrycznymi oraz prowadzenie badań 

naukowych na najwyższym światowym poziomie.  

ZESPÓŁ CENTRUM CHIRURGICZNEGO LECZENIA OTYŁOŚCI NSSU W KRAKOWIE: prof. 

dr hab. Andrzej Matyja – kierownik II Katedry Chirurgii Ogólnej UJCM dr hab. n. med. Piotr Major, 

prof. UJ – koordynator zespołu bariatrycznego dr hab. n. med. Michał Pędziwiatr, prof. UJ - chirurg 

dr n. med. Jan Kulawik - chirurg dr n. med. Mateusz Wierdak - chirurg dr n. med. Anna Zub-

Pokrowiecka - chirurg dr n. med. Marcin Migaczewski - chirurg dr n. med. Maciej Matyja – chirurg 

dr n. med. Mateusz Rubinkiewicz – chirurg dr n. med. Magdalena Pisarska – rezydent dr n. med. 

Michał Wysocki – rezydent dr n. med. Piotr Małczak – rezydent mgr Ilona Kawa – pielęgniarka 

bariatryczna, koordynator mgr Maria Wójcik – pielęgniarka oddziałowa mgr Aleksandra Kułach – 

dietetyk mgr Aleksandra Ćwięk – psycholog mgr Anna Grabowska – psycholog mgr Paweł Paździor 

- fizjoterapeuta dr hab. n. med. Michał Kukla, gastroenterolog - endoskopista dr n. med. Marek 

Winiarski – chirurg, endoskopista dr n. med. Marcin Dembiński – chirurg, endoskopista dr hab. n. 

med. Magdalena Szopa, prof. UJ – diabetolog dr n. med. Przemek Witek – diabetolog dr hab. n. 

med. Agnieszka Olszanecka – kardiolog dr n. med. Paweł Nastałek – internista, pulmonolog dr n. 

med. Małgorzata Fedyk-Łukasik - internista 

 Tytuł pracy  

Współczesny model chirurgicznego leczenia otyłości - organizacja i 
działalność Centrum Chirurgicznego Leczenia Otyłości Szpitala 

Uniwersyteckiego w Krakowie. 

 Opis projektu  

Zarówno w krajach rozwiniętych, jak i rozwijających się częstość występowania otyłości 

gwałtownie wzrasta, osiągając skalę epidemii. Otyłość stała się globalnym problemem 

cywilizacyjnym. Chirurgia bariatryczna jest obecnie najskuteczniejszym i najtrwalszym sposobem 

leczenia patologicznej otyłości. Od wielu lat krakowski ośrodek bariatryczny w Szpitalu 

Uniwersyteckim uznawany jest za jeden z wiodących w kraju zarówno w zakresie świadczonych 

usług medycznych jak również działalności naukowej.  

Od czasu funkcjonowania Nowej Siedziby Szpitala Uniwersyteckiego podjęto prace mające na 

celu optymalizację opieki nad pacjentami leczonymi chirurgicznie z powodu otyłości olbrzymiej. 

Aktualnie dla pacjentów bariatrycznych leczonych w Nowej Siedzibie Szpitala Uniwersyteckiego w 

Krakowie (NSSU) czeka wielodyscyplinarny zespół w skład którego wchodzą różni specjaliści, 



począwszy od certyfikowanych chirurgów bariatrów, poprzez dietetyka, psychologa czy 

fizjoterapeutę. 

 Bardzo istotną rolę odgrywa również stała współpraca z organizacjami pacjentów oraz 

grupami wsparcia. Nad całym procesem leczenia czuwa zespół koordynatorów medycznych oraz 

koordynatorów administracyjnych. Do dyspozycji personelu oraz pacjentów poza nowoczesnymi 

budynkami oraz najnowszym sprzętem medycznym pozostawiono szereg nowoczesnych 

rozwiązań teleinformatycznych dzięki czemu ośrodek stał się jeszcze bardziej przyjazny dla 

pacjentów.  

Głównym celem pracy powołanego zespołu jest przygotowanie chorych do leczenia 

chirurgicznego oraz nadzorowanie prawidłowego i niepowikłanego procesu utraty masy ciała i 

poprawy w zakresie chorób towarzyszących otyłości zarówno we wczesnym, jak i odległym 

okresie pooperacyjnym. Takie podejście sprzyja również realizacji nowoczesnej opieki 

okołooperacyjnej opartej o ustrukturyzowany protokół ERAS (ang. Enhanced Recovery After 

Surgery), który już blisko 10 lat temu został wdrożony w Szpitalu Uniwersyteckim. Nowa 

organizacja opieki nad pacjentami bariatrycznymi w NSSU nie tylko wpisuje się w obowiązujące w 

Polsce standardy opieki bariatrycznej opracowane przez Sekcję Chirurgii Metabolicznej i 

Bariatrycznej Towarzystwa Chirurgów Polskich, jest zgodna z Polskimi rekomendacjami w 

zakresie chirurgii bariatrycznej i metabolicznej ale również w pełni spełnia wymogi stawiane przez 

najbardziej prestiżowe organizacje i audyty na świecie jak np. European Acreditation Council for 

Bariatric Surgery. Wprowadzony, nowy model leczenia obejmujący zintensyfikowane 

przygotowanie do zabiegu, lecznictwo szpitalne, rehabilitację oraz ustrukturyzowany system 

kontroli pooperacyjnej (follow-up) pozwala na stałe monitorowanie kluczowych efektów leczenia 

jak również optymalizację kosztów wydatkowanych na świadczenia medyczne realizowane w 

szpitalu, co z kolei łącznie prowadzi do poprawy jakości leczenia.  

Utworzenie Centrum Chirurgicznego Leczenia Otyłości na bazie Nowej Siedziby Szpitala 

Uniwersyteckiego w Krakowie (NSSU) - najnowszego i najnowocześniejszego szpitala w kraju w 

pełni wpisuje się w nowe strategie związane z zarządzeniem w ochronie zdrowia zmierzające do 

centralizacji usług medycznych oraz tworzenia ośrodków wysokiej kompetencji świadczących 

kompleksową opiekę nad pacjentami. Zaproponowane zasady funkcjonowania Centrum 

Chirurgicznego Leczenia Otyłości Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie są niewątpliwie 

rozwiązaniem innowacyjnym na skalę kraju jak również Europy, a nawet Świata. Centrum 

Chirurgicznego Leczenia Otyłości w NSSU stwarza również niepowtarzalną szanse na dalszy, 

jeszcze bardziej dynamiczny rozwój naukowy ośrodka.  

Osiągnięcia zespołu w zakresie chirurgii bariatrycznej i metabolicznej: - ponad 2000 

przeprowadzonych operacji bariatrycznych - 50 publikacji naukowych o tematyce chirurgii 



bariatrycznej i metabolicznej - realizacja 6 grantów badawczych finansowanych ze źródeł 

zewnętrznych (NCN, MNiSW) - organizacja i koordynowanie ogólnopolskich, wieloośrodkowych 

projektów badawczych - udział w realizacji międzynarodowych projektów badawczych - udział w 

pracach nad pilotażowym projektem Koordynowanej Opieki nad Pacjentem Bariatrycznym (KOS-

BAR) - udział w tworzeniu „Standardów Opieki Bariatrycznej” - udział w tworzeniu „Rekomendacji 

w zakresie Chirurgii Bariatrycznej i Metabolicznej” - aktywny udział w działaniach edukacyjnej dla 

organizacji pacjentów bariatrycznych (CHLO)  

 
 Materiały dokumentujące zgłaszany projekt/działalność 
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